
*** *** *** 

*** *** *** : ' ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMmIM - 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITA<;:AO - 0 Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Umirim comunica aos interessados' que flea 
CANCELADA a licitacao que seria realizada no proximo dia 08 de 
Fevereiro de 2017, as 08:30h, na modalidade PREGAO PRESENCIAL 
N° 08.001/2017-PP, cujo objeto ea AQUISICA.O DE VEiCULO O KM 
(ZERO QUILOMETRO), TRANSFORMADO EM AMBULANCIA 
PARA SIMPLES REMOCAO, DESTlNADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE 
UMIRIM (CE). Motivo: Conveniencia Administrativa. Demais 
informacoes nos dias uteis apes esta publicacao no endereco da Prefeitura 
Municipal ii Rua Major Sales n° 28, Cruzeiro, Umirim-Ce. e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Umirim-CE, 24 de janeiro de 2017. 
Francisco Cristiano de Sena Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.01.24,1. 
O Prcgoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, no uso de 
suas atribuicoes legais, torna publico, que estara realizando, licitacao na 
modalidade Pregao 11° 2017.01.24.1, do tipo presencial, cujo objeto e 
aquisicao de pneus, protetores e camaras de ar, abrangendo os services 
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das 
necessidades dos veiculos de diversas secretarias do Municipio de Aurora/ 
CE, conforme especificacoes constantes no Edita] Convocat6rio. 
Abertura: 07 de fevereiro de 2017, as 09:00 (nove) horas. Maiores 
informacoes na sede da CPL, sito na Av. Antonio Ricardo, 43, Centro, 
ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horario de 7:30 as 13:00 hs. 
Aurora/CE, 24 de janeiro de 2017. Alci Ferreira de Almeida - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE V ARZEA 
ALEGRE - EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITA<;:AO 
N° 2017.01.20.1. Partes; o Municipio de Varzea Alegre/CE, atraves da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e a Empresa: CONSTRUTORA 
METROS LTDA - ME. Objeto: Contratacao de services de coleta e 
transporte de lixo urbano e varricao do Municipio de Varzea Alegre/CE. 
Valor Mensa) Estimado do Contrato: R$ I 38.998,55 (cento e trinta 
e oito mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 
Valor Total Estimado: R$ 416.995,66 (quatroccntos e dezesseis mil 
novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos). Vigencia 
Contratual; ate 31/03/2017. Data de Assinatura do Contrato: 24 de 
Janeiro de 2017. Signatarios: Elonmarcos Candido Correia e Erivelto 
Vieira de Oliveira. Varzea Alegre/CE, 24 de Janeiro de 2017. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ- 
AVISO DE LICITACA.O - PREGA.O PRESENCIAL 2017.01.24.1- 
0J;lJETO: <;ONTRATA<;:A.O DE EMPRESA PARA AQUISICA.O DE 
GAS OXIGENIO COM COMODATO DOS CILINDROS CONFORME 
LOTEI EDE SERVICOS PROFISSIONAlS ESPECIALIZADOS PARA 
REALIZACA.O DE EXAMES CLiNICOS ( ULTRASONOGRAFIAS 
DIVERSAS ) CONFORME LOTE II, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES NO HOSPITAL MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
JUNTO A SECRETARIA DE SAUOE DESTE MUNICIPIO. DATA DA 
EMISSA.O: 24/01/2017 DATA DA ABERTURA: 06/02/2017 
HORAR[O: 10:00 hs LOCAL: Sede da Comissao de Licitacoes da 
Prefeitura Municipal situada a Praca Joaquim Felipe, 15- Centro - 
ARNEIROZ/CE. FONE/; 088-3419-1020. Antonio Elvis Rhuan Araujo 
Feitosa, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arneiroz, em 24 de Janeiro 
de 2017. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEIRTURA MUNICIPAL DE 
ANTONINA DO NORTE - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N° 2017.01.23.1. A Prefeitura Municipal de Antonina 
do Norte, atraves da Comissao Permanente de Licitacao, toma publico 
que se encontra a disposicao dos interessados, o Edita! do PREGAO 
PRESENCIAL n° 2017.01.23.1, cujo objeto e a AQUJSICAO DE 
GEN EROS ALIMENTiCIOSASEREM DESTIN ADOS AO PROGRAMA 
DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE DO MUNICiPIO DE 
ANTONINA DE NORTE/CE, PARA ATENDER OS ESTUDANTES 
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAc;:AO, CONFORME ANEXO I DO 
EDITAL, Tipo Menor Preco Por Lote, com data de abertura para o dia 
06 de Fevereiro de 2017, as 09:00 horas, na sala da Comissao de Licitacao, 
situada no(a) Rua Joao Batista Arrais, n" 08 - Centro, Antonina do 
Norte/CE. Antonina do Norte/CE, 23 de Janeiro de 2017, Francisco 
Marcio de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
-AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 17.20.01/ 
PP - 0 Municipio de ltapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna 
publico aos interessados, que no dia 08 de Fevereiro de 2017, ils 09h, 
estara realizando Licitacao na Modalidade Pregao Presencial, Tipo Menor 
Preco Global, cujo Objeto e o Registro de Precos, Tipo Menor Preeo 
Global, para Contrataeao de empress especializada para a 
prestacao de services de publicidade legal, em jornal de grande 
ctrculacao em espaco especlfico para publleaeao de editais e/ou 
anuncios oficiais, de materias de interesse do Municfpio de 
Itapipoca-CE. 0 referido Edita] podera ser adquirido pelo Portal do 
TCM-CE: http'//www tern ce gov br/1 icjtacoeslindex phpl)icitacao/ 
por mnniciaics. ltapipoca-CE, 24 de Janeiro de 2017. Raimundo 
Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA CAMARA MUNICIPAL DE 
FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITA<;:AO - TOMADA DE 
PRECOS N° 2501.01/2017 - A Comissao Permanente de Licitacao, 
localizada na Praca Lauro Portela, S/N°, Centro, torna publico o Edita] 
de Tomada de Precos N° 2501.01/2017, cujo Objeto ea Prestaeao de 
Services de assessoria e consultoria centabil e prestacao de 
servieos especializados no processamento de dados, na 
elaboracao de GFIP Mensa!, RAIS Anual, DCTF Mensa!, DIRF 
Anual, no imbito da Camara Municipal de Frecheirinha-CE, 
que realizar-se-a no dia 10 de Fevereiro de 2017, as 09h. O Referido 
Edita! podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente 
ao pub I ico, das 08h as l 2h. Frecheirinha-CE, 25 de Janeiro de 
2017. Walfrido Cust6dio de Azevedo - Presidente da ComissAo 
Permanente de Licitafllo. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA -AVISO DE LICITA<;:AO - TOMADA DE PRE<;:OS O N° 
2017.01.23.02-PMNO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda/CE, 
Atraves da Cornissao Permanente de Licitacao, Toma Publico, que Fara 
Realizar Licitacao, na Modalidade Tomada de Precos, Autuada Sob o N° 
2017.01.23.02-PMNO, Cujo Objeto e a Contratacao de Sociedade de 
Advogados para Assessoramento na Consultoria Administrativa e no 
Contencioso Judicial com Objetivo de Auxiliar os Servidores com Vistas 
ao Melhor Atendimento das Necessidades de Interesse Publico, Tipo 
Menor Preco, com data de Abertura Marcada para o Dia IO de Fevereiro 
de 2017, As 13:00 I-Ioras, na Salada Cornissao de Licitacao. Maiores 
Informacoes, na Sede da Cornissao de Licitacao, Situada a Av. Perimetral 
Sul, S/N, Centro, Nova Olinda/CE, ou Atraves do Telefone (Oxx88) 
3546 1685. Nova Olinda/CE, 24 de Janeiro de 2017.Leonel 
Castilho Goes de Souza - Presidente da ComissAo de Llcitacao. 

ESTADO DO CEAM-PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 23.01.011' 
2017. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestao, localizada na Rua 
C6nego Mourao, 216, Centro, torna publico que se encontra a disposicao 
dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIALN" 23.(ll.01/2017, 
cujo objeto e a REGISTRO DE PREc;:OS TIPO MENOR PRECO POR 
LOTE PARA A AQUISICAO DE PECAS DE VEiCULOS, BEM COMO 
CONTRATACAO NA PRESTAc;:Ao DE SERVICOS DE 
MANUTENCA.O DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSJDADE 
DA FROTA DE VEiCULOS DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE.Que 
se rcalizara no dia 07/02/2017, as 08·30hs. Referido EDITAL podera 
ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no 
horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: hJ.1p_;LL 
www tcm ce gov br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 24 de Janeiro de 2017. 
Rafael Peixoto Amorim- Pregoeirodo Municipio. 

FORfALEZA,25DEJANEIRODE2017 SERIE3 ANOIX N°018 DIARIOOFICTALOO ESIADO 

-- ·~·fonlllll - FSC'C12ll031 

MISTO 
_,, ... ~ 
IJ FSC 


